
Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

€/kW ct/kWh €/kW ct/kWh

Arbeitspreis Blindleistung
ct/kvarh induktiv

0 bis 200 h/a 200 h/a - 400 h/a 400 h/a - 600 h/a
€/kWa €/kWa €/kWa

Mittelspannungsmessung mit Wandler,Tarifschaltgerät und ZFA-Übertragungseinri.
Preisabschlag für kundenseitig gest. Wandler

netto brutto
€/Jahr €/Jahr

singulär genutzte Betriebsmittel 6.225,00 7.407,75
Summe Systemdienleistung Betriebsführung 25.000,00 29.750,00

2. Preise für Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung gültig ab 01.01.2023

Netzentgelt aus der vorgelagerten Netz/Spannungsebene Umspannung HS/MS

EEW Eichsfelder Energie-

Jahresbenutzungsdauer

1.1. Preise für Leistungspreissysteme mit Leistungsmessung

1.2. Zusätzliche Preise für entnommenen Blindstrom

1. Preise für die Nutzung der Netzinfrastruktur gültig ab 01.01.2023
b < 2.500 h/a b >= 2.500 h/a

Preise zzgl. Konzessionsabgabe, Umlage nach KWK-G, Umlage gemäß §19(2) StromNEV, Offshore-Haftungsumlage nach $17f Abs.5 EnWG-Novelle, ggf. 
weiterer Umlagen sowie Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe.

0,17

Ottobock SE & Co. KGaA, Max-Näder-Straße 15, 37115 Duderstadt
Marktlokation: 51453833621

Preise für die singuläre Nutzung der Netzinfrastruktur der EEW ausschließlich für die nachfolgende 
Abnahmestelle:

und Wasserversorgungs GmbH

Netzentgelt aus der vorgelagerten Netz/Spannungsebene Umspannung HS/MS

1.3 Preise Netzreservekapazität für Kunden mit Leistungsmessung

Die Preise verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe

17,52 5,90 160,80

0,00

Reservekapazität

43,80 52,56 61,32Netzentgelt aus der vorgelagerten Netz/Spannungsebene

Die Preise verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe

Der Bezug von Blindarbeit wird mit den angegebenen 
Preisen gesondert berechnet soweit die monatlich 
entnommene Blindarbeit 50 % der entnommenen 
Wirkarbeit übersteigt.

Preissystem:
Unser Preissystem ist nach dem Kostenverursachungsprinzip gestaltet, d.h. jeder Nutzer des Netzes der Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH zahlt nur 
die von ihm in Anspruch genommenen Dienstleistungen. Die Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH sichert allen Kunden eine diskriminierungsfreie 
Netznutzung zu. 

Danach gilt für jeden Netznutzer:

Alle am Netz der Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH angeschlossenen Netzkunden werden über das Netznutzungsentgelt an den allgemeinen 
Netzkosten beteiligt. Es beinhaltet neben der Nutzung der Netzinfrastruktur auch alle Systemdienstleistungen sowie den Verlustausgleich. 

Für jede Netznutzung ist neben dem Netznutzungsentgelt auch ein Entgelt für die Messung und Abrechnung sowie Konzessionsabgabe zu zahlen, wobei individuelle 
Sonderleistungen der Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH separat berechnet werden. Hinzu kommen Beträge, die auf Grund rechtlicher Vorschriften 
erhoben werden.

Die Eichsfelder Energie- und Wasserversorgungs GmbH ist berechtigt, notwendige Anpassungen des Netznutzungsentgeltes wegen Einführung, Änderung oder Wegfall 
von Steuern, Abgaben oder anderer direkter oder indirekter öffentlich-rechtlicher oder sonstiger Belastungen vorzunehmen, die für die Bestimmung der 
Netznutzungsentgelte maßgebend waren. Dies gilt auch bei der Änderung der Grundlagen zur Bestimmung der Netznutzungsentgelte.

Duderstadt, den 22.12.2022

Eichsfelder Energie- und
Wasserversorgungs GmbH
Am Euzenberg 32
37115 Duderstadt

2.1 Preise für Entnahme und Einspeisung mit registrierender  1/4h 
Leistungsmessung

Die Preise verstehen sich zzgl. der Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe

3. Preise für Systemdienstleistung (Betriebsführung) gültig ab 01.01.2019

Messstellenbetrieb
€/a

795,72
410,00

Seite -1 von 1 Otto Bock NNE ab 01.01.2023 Otto Bock NN 


	Otto Bock NN 

